
HYGIENICKÁ
STANICE
HLAVNÍHO MĚSTA
PRAHY

Váš dopis č. j.: sine 
Zedne: 2 2 .5 .2 0 1 9  
Naše č. j.: HSHMP 61065/2021 
Sp. zn.: S-HSHMP 61065/2021 
Vyřizuje: ................................ 
Tel.: ....... ....... ......
. .. ......................................................... 
V Praze dne: 22. 10.2021  
Počet stran / příloh: 3 / 23

STARÁME SE SPOLEČNĚ
S VÁMI 0 VAŠE ZDRAV

Vážený pán 
.......... . .. .. ..
....................... 
.........................

e-mail..................................

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění - sdělení

Vážený pane,

Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen „HSHMP") obdržela Vaše podání ze 
dne 11. 10. 2021, ve kterém žádáte o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon 
106/1999 Sb.) o poskytnutí:

1. jakékoliv komunikace mezi HSHMP a Správou železnic, státní organizací 
(dále jen SŽ), která k shora uvedené problematice hlukové zátěže 
z železniční dopravy proběhla či probíhá, včetně případných příloh.

2. jakéhokoliv zápisu z jednání HSHMP řešící problematiku hlučnosti železniční 
dopravy v tomto úseku v průběhu let 2015 - současnost.

3. harmonogram či plánované další kroky, které hodlá HSHMP ve věci kontroly 
a případného vymáhání nápravy porušení zákona 258/2000 Sb. po SŽ 
v uvedeném úseku.

4. informaci, zda pro SŽ v daném úseku platí nějaký zvláštní režim, ve kterém 
smí provádět hlučné práce údržby v nočních hodinách, či zda je občan 
oprávněn v takové situaci vyžádat přeměření dodržení nočního klidu hlídkou 
PČR a HSHMP a požadovat ukončení takové činnosti.

Odpovědi na body 1. a 2. jsou přiloženy v příloze. V souladu se zásadou hospodárnosti 
zasíláme Vámi vyžádané dokumenty v příloze v elektronické podobě.

Ad 3.Obviněná právnická osoba podala odpor doručený dne 26. 7. 2021, proti Příkazu 
č. j. HSHMP15965/2021 ze dne 19. 07. 2021, čímž se Příkaz ruší a správní řízení 
o přestupku pokračuje.

Ad 4 Z hlediska zájmů HSHMP není na železniční dráze uplatňován žádný „zvláštní" 
režim.
Provoz na dráze či práce údržby mají svůj hygienický limit.
Dle zákona §30 odst. 1 zákona 258/2000Sb. o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon"): „Osoba, 
která používá, popřípadě provozuje stroje a zařízení, které jsou zdrojem hluku 
nebo vibrací, provozovatel letiště,31) správce, popřípadě vlastník pozemní 
komunikace32), provozovatel, popřípadě vlastník dráhy32a), osoba, která je 
pořadatelem veřejné produkce hudby a nelze-li pořadatele zjistit, pak osoba, která 
k pořádání veřejné produkce hudby poskytla stavbu, a dále provozovatel 
provozovny a dalších objektů, jejichž provozem vzniká hluk (dále jen "zdroje hluku 
nebo vibrací"), jsou povinni technickými, organizačními a dalšími opatřeními 
zajistit, aby hluk nepřekračoval hygienické limity upravené prováděcím právním 
předpisem pro chráněný venkovní prostor, chráněné vnitřní prostory staveb 
a chráněné venkovní prostory staveb a aby bylo zabráněno nadlimitnímu přenosu

Hygienická stanice hl. m. Prahy se sídlem v Praze V Rytířská 404/12, p. s. 203, 110 01 Praha 1 V  tel.: 296 336 700 V fax: 224 212 335

Bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. ú.: 65825011/0710 V  IČO 71009256 V  ID datové schránky: zpqai2i V  podatelna@hygpraha.cz V  www.hygpraha.cz

mailto:podatelna@hygpraha.cz
http://www.hygpraha.cz


HYGIENICKÁ
STANICE
HLAVNÍHO MÉSTA
PRAHY

vibrací na fyzické osoby v chráněném vnitřním prostoru stavby. Splnění povinnosti 
k ochraně před hlukem z provozu na pozemních komunikacích nebo dráhách 
v chráněném venkovním prostoru stavby se považuje i za splnění této povinnosti 
v chráněném vnitřním prostoru stavby." Dle §82 odst. 2 písm. b) zákona: 
„vykonávat státní zdravotní dozor nad dodržováním zákazů a plněním dalších 
povinností stanovených přímo použitelnými předpisy Evropské unie, tímto 
zákonem a zvláštními právními předpisy k ochraně veřejného zdraví včetně 
dodržování zásad správné výrobní praxe a ochrany zdraví při práci před riziky 
plynoucími z fyzikálních, chemických a biologických faktorů pracovních podmínek, 
z nepříznivých mikroklimatických podmínek a z fyzické a duševní zátěže a nad 
souvisejícími pracovními podmínkami včetně vybavení pracovišť, a rozhodnutím 
nebo opatřením orgánu ochrany veřejného zdraví vydaným na základě těchto 
právních předpisů,“
Jediným orgánem, který tedy řeší problematiku překračování hygienických limitů 
je tedy příslušná krajská hygienická stanice. V případě stavebních či údržbových 
prací, můžete kontaktovat Policii ČR z důvodu rušení nočního klidu (pokud by bylo 
vydáno časově omezení povolení k provozování nadlimitního hluku dle §31 odst
1. zákona: Pokud při používání, popřípadě provozu zdroje hluku nebo vibrací, 
s výjimkou hluku z leteckého provozu, nelze z vážných důvodů hygienické limity 
dodržet, může osoba zdroj hluku nebo vibrací provozovat jen na základě povolení 
vydaného na žádost této osoby příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví. 
Orgán ochrany veřejného zdraví časově omezené povolení vydá, jestliže osoba 
prokáže, že hluk nebo vibrace budou omezeny na rozumně dosažitelnou míru. 
Rozumně dosažitelnou mírou se rozumí poměr mezi náklady na protihluková nebo 
antivibrační opatření a jejich přínosem ke snížení hlukové nebo vibrační zátěže 
fyzických osob stanovený i s ohledem na počet fyzických osob exponovaných 
nadlimitnímu hluku nebo vibracím. Toto povolení se nevydá, pokud je jeho vydání 
nahrazeno postupem v řízení o vydání integrovaného povolení podle zákona o 
integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru 
znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci).“, mělo 
by být součástí stavební dokumentace.).

Ing. Eva Moravcová
Ředitelka odboru hygieny obecné a komunální 
„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“

Přílohy:

1. A) Informace o zahájení kontroly -  HSHMP 41031/2020
B1) Průvodní dopis protokolu o kontrole - HSHMP_80181/2020 
B2) Protokol o kontrole - HSHMP_80129/2020 
B3) Protokol o měření hluku - Protokol č. 55438/2020 
B4) Průkaz SHZ -  bez označení
C) Příkaz - HSHMP 15965/2021
D) Odpor k příkazu -  HSHMP 46138/2021

2. E1) žádost o Časově omezené povolení dle §31 zákona -  HSHMP10523/2017 
E2) usnesení o přerušení -  HSHMP 14586/2017
E3) doplnění žádosti -  HSHMP 22271/2017
E4a) doplnění žádosti včetně akustické studie - HSHMP 22752/2017
E4b) doplnění žádosti - akustické studie Revita 4538-S56-17 - HSHMP 22752/2017
F) Časově omezené povolení dle §31 zákona - HSHMP 10523/2017

Hygienická stanice hl. m. Prahy se sídlem v Praze V Rytířská 404/12, p. s. 203, 110 01 Praha 1 V  tel.: 296 336 700 V  fax: 224 212 335

Bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. ú.: 65825011/0710 V  IČO 71009256 V  ID datové schránky: zpqai2i V  podatelna@hygpraha.cz V  www.hygpraha.cz

mailto:podatelna@hygpraha.cz
http://www.hygpraha.cz


HYGIENICKÁ
STANICE
HLAVNÍHO MÉSTA
PRAHY

G1a) Žádost o poskytnutí informací - HSHMP 66266/2018 
G2a) Žádost o poskytnutí informací - HSHMP 70037/2018 
G2b) akustická studie AKON P47-17.2 
G2c) protokol o měření hluku Revita 5182-229-18
H) podnět U Vody - HSHMP 50900/2017
I) Informace o zahájení kontroly -  HSHMP 64698/2017
J1) Průvodní dopis protokolu o kontrole - HSHMP 20988/2018
J2) Protokol o kontrole -  HSHMP 20838/2018
J3) Protokol o měření hluku - Protokol č. 138445/2017

3. K) dílčí vyjádření pro Odbor správní HSHMP -  HSHMP 46140/2021

Dále HSHMP uvádí, že bylo v lokalitě provedeno měření hluku na podnět v roce 2017 s tím, 
že výsledné hodnoty jsou pod hodnotami určenými Časově omezeným povolením dle §31 
zákona (dokument F -  HSHMP 10523/2017). K časově omezenému povolení byl doložena 
akustická studie (dokument E4a), prokazující možnost přiznání tzv. Staré hlukové zátěže 
pro bod Kandertova 160/3, přičemž se jedná nejvíce hlukem zasažený objekt. HSHMP tedy 
předpokládala tedy přiznání tzv. Staré hlukové zátěže, tj. hygienických limitů pro hluk 
ze železniční dopravy v denní době LAeq,16h. = 70 dB a v noční době LAeq,8h. = 65 dB 
v celém uceleném úseku Rokytka - žst. Praha Holešovice v případě ukončení čOp. V takovém 
případě jsou hodnoty zjištěné měřením v roce 2017 také pod příslušnými hygienickými limity. 
Měřením v roce 2020, resp. posouzením možnosti přiznání tzv. Staré hlukové zátěže bylo 
prokázáno, že v denní době je hygienický limit dodržen a v noční době je hygienický limit 
LAeq,8h. = 60 dB překročen.
Určení výše hygienického limitu je pro HSHMP novou skutečností a v současné době 
postupuje v rámci státního zdravotního dozoru v souladu se Správním řádem a Přestupkovým 
zákonem -tzn . předložení důkazů o porušení zákona a následné řízení s pachatelem, včetně 
jeho zákonných možností obrany.

Hygienická stanice hl. m. Prahy se sídlem v Praze V Rytířská 404/12, p. s. 203, 110 01 Praha 1 V  tel.: 296 336 700 V  fax: 224 212 335

Bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. ú.: 65825011/0710 V  IČO 71009256 V  ID datové schránky: zpqai2i V  podatelna@hygpraha.cz V  www.hygpraha.cz

mailto:podatelna@hygpraha.cz
http://www.hygpraha.cz


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 24 vyhlášky 259/2012 Sb.
Doložka číslo: 4364233
Původní datový formát: application/pdf
UUID původní komponenty: 5e03d30b-0bac-4479-bfd8-c116acf0c16f 
Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ERMS
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 
Datum vyhotovení ověřovací doložky: 06.02.2024 07:05:00


